
PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. 11°30 del 03/11/1993, in copia 

conforme. all'originale è stata pubblicata in formato digitale ali' Albo Informatico dell' A.R.N.A.S. a decorrere dal 

giorno 2 2 DfC 2024 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

D Non sono pervenute opposizioni 

D Sono pervenute opposizioni da _ 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

D Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e divenuta 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 
Civico Di Cristina Benfratelli 
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Spectatlraazìone 

.~,, . -, 

N. 9-0-0 
DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

1-9-0 I C. 2:024 del 

OGGETTO: Presa d'atto istanze, ammissione e non ammissione candidati e nomina Commissione - 
"Selezione pubblica per titoli e prova orale per la formulazione di n. 2 graduatorie (specialisti e 
specializzandi) per il conferimento di incarichi a tempo determinato e/o sostituzione di personale assente 
della dirigenza medica, disciplina Allergologia e immunologia clinica da destinare alla UOSD Allergologia" 
Del. ind. n. 544 del 24/10/2024 . 

ESECUTIVA 

D Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

D Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Estremi riscontro tutorio 
Delibera soggetta a controllo 

Inviata ali' Assessorato Sanità il Prot. n. _ 

Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l'approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato l'annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n .. _ 

Notificata in Archivio il Prot. n. _ 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Altre annotazioni 

U.O.C. PROPONENTE 

Risorse Umane 

Proposta nSo~·.1 6 Dl C. 20 6 

~ Non comporta Spese e/o Oneri a carico del 
Bilancio. 

Il Responsabile 
del procedimento 

Coli. Prof.le Amm. vo 

~~ 

Il Direttore della U.O.C. 

Dott.ssa Mar~11rti 

------------------------- 

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO 

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 
Esercizio 2024 

N° Conto economico / _ _,,_/ _ 

N° Conto Patrimoniale--~/,__ _ 

Budget assegnato anno 2024 , , 
Il preseur · provvedm1~mm 

(euro) non determina Qlli'ì'Ì n t\'\,\::'5 
,1_,,·J:?.1-1~1(·1,rl't\ 

Si riscontra la corretta correlazione tra gli 
effetti contabili conseguenti alla parte 
dispositiva del presente atto e i valori 
econonuci e/o patrimoniali registrati 
nell'apposito applicativo amministrativo­ 
contabile di gestione del Budget Aziendale 

STRUTTURA ~ARIA DI BUDGET 

Il Responsabile 

Scheda BUDGET allegata 

datata. _ 

Il Direttore dell'U.O.C. 

L'anno duemilaventiquattro il giorno~Q; ~J.\ del mese di ~'-'<:&:v::G-u1 , nei locali della Sede 
Legale di Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Direttore Generale Do«. ~Iter Messina, nominato con D.P. n. 
322/Serv. 1°/S.G. del 21/06/2024, assistito da\ofcc:i>.. J;.,"-t., J>" W{Y , quale segretario verbalizzante 
adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata. . ~ 

1 11 B ~P2D~4 '1.11' 



Il Direttore dell'U.O.C. Dott.ssa Maria Luisa Curti 

PREMESSO 

DATO ATTO 

PRESO ATTO 

che con la .deliberazione n. 544 del 24/10/2024, è stato indetto un "Selezione pubblica 
per titoli e prova orale per la formulazione di n. 2 graduatorie (specialisti e 

_ specializzandi) per il conferimento di incarichi a tempo determinato e/o sostituzione 
di personale assente della dirigenza medica, disciplina Allergologia e immunologia 
clinica da destinare alla UOSD Allergologia"; 

• che alla procedura è stata data pubblicità mediante pubblicazione del bando integrale 
all'Albo aziendale e sul sito Internet Aziendale http://www.arnascivico.it; 

• che in data 14/11/2024 è scaduto il termine per la presentazione delle domande di 
partecipazione; 

che entro il suddetto termine sono pervenute le istanze di partecipazione dei sotto elencati 
candidati: 

Elenco istanze Dirigenti Medici Specialisti 
N. COGNOME E NOME DATA DI NASCITA LUOGO DI NASCITA 
1 BRIULOTTA EGLE 30/06/1993 PALERMO 
2 DE BLASI VINCENZO 07/09/1993 PALERMO 
3 GOVERNALE ROSARIO 18/06/1976 ERICE (TP) 
4 INTERRANTE AMELIA 15/02/1978 MILANO 
5 PINELLI KAREN 05/10/1993 PALERMO 

Elenco istanze Medici Specializzandi 
6 BISCAGLIA MANNO STEFANIA 11/05/1994 ALCAMO (TP) 
7 BIUNDO GIUSEPPE 15/07/1988 PALERMO 
8 BUTA FEDERICA 08/08/1994 MESSINA 
9 CAMMARATA CLAUDIA 09/08/2024 CALTANISSETTA 
10 CANGIALOSI VIRGINIA 12/08/1994 PALERMO 
11 CENTINARO ORNELLA 04/12/1990 PALERMO 
12 FALCONE FABIO 12/06/1993 PALERMO 
13 FERLITO ARIANNA 24/06/1996 PALERMO 
14 GAMMERI LUCA 12/06/1993 MESSINA 
15 GIGLIAAURORA 16/02/1994 PALERMO 
16 LISOTTAALESSIA LEONARDA 28/09/1996 PALERMO 
17 MACALUSO DARIO BARTOLO 30/09/1992 PALERMO 
18 MAGGIO DALILA 23/11/1996 RIBERA (AG) 
19 MOTISI VALERIA 12/12/1995 PARTINICO (PA) 
20 NAPOLI .LAURA 27/07/1990 PALERMO 
21 ORLANDO VALENTINA 20/09/1996 PALERMO 
22 POLLICINO CHIARA 03/10/1994 SCIACCA (AG) 
23 RICCIO GIORGIA FLAVIA 15/08/1996 PALERMO 
24 SALA FRANCESCA 02/10/1992 PAI FRMO 
25 SANFILIPPO SERENA 11/02/1992 BRONTE (CT) 
26 SCARDINA SERENA 05/05/1989 TERMINI IMERESE (PA) 
27 TORRES ALESSANDRA 19/06/1993 PALERMO 
28 VACCA MARTINA 19/08/1992 LA MADDALENA (SS) 
29 VASSALLO SOFIA 11/07/1992 AGRIGENTO 
30 ZAMBITO ROBERTOLUCIANO 10/11/1995 PALERMO 

ACCERTATO che i seguenti candidati risultano in possesso dei requisiti generali e specifici richiesti dal 
d . Il bahdo e, pertanto, evono essere ammessi a a procedura concorsuale: 

AMMESSI Dirigenti Medici Specialisti 
N. COGNOME E NOME DATA DI NASCITA LUOGO DI NASCITA 
1 BRIULOTTA EGLE 30/06/1993 PALERMO 
2 DE BLASI VINCENZO 07/09/1993 PALERMO 



Sul presente atto viene espresso 
parere favor vole dal parere favorevole dal 

IL DIRETTORE MINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO 

Dottp~ico Cipolla 

IL Direttore Generale 

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

- preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario; 

- ritenuto di condividerne il contenuto; 

- assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 
di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra formulata 

dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

IL Direttore Generale 
Dott. Walter Messina 

~ t-tl~\Q__- 

3 GOVERNALE ROSARIO 18/06/1976 ERICE (TP) 
4 INTERRANTE AMELIA 15/02/1978 MILANO 
5 PINELLI KAREN 05/10/1993 PALERMO 

AMMESSI Medici Specializzandi 
6 BISCAGLIA MANNO STEFANIA 11/05/1994 ALCAMO (TP) 
7 BUTA FEDERICA 08/08/1994 MESSINA 
8 CAMMARATA CLAUDIA 09/08/2024 CALTANISSETTA 
9 CANGIALOSI VIRGINIA 12/08/1994 PALERMO 
10 FALCGNE FABIO 12/06/1993 PALERMO 
11 FERLITO ARIANNA 24/06/1996 PALERMO 
12 GAMMERI LUCA 12/06/1993 MESSINA 
13 LISOTTAALESSIA LEONARDA 28/09/1996 PALERMO 
14 MACALUSO DARIO BARTOLO 30/09/1992 PALERMO 
15 MAGGIO DALILA 23/11/1996 RIBERA(AG) 
16 MOTISI VALERIA 12/12/1995 PARTINICO (PA) 
17 NAPOLI LAURA 27/07/1990 PALERMO 
18 ORLANDO VALENTINA 20/09/1996 PALERMO 
19 POLLICINO CHIARA 03/10/1994 SCIACCA (AG) 
20 RICCIO GIORGIA FLAVIA 15/08/1996 PALERMO 
21 SALA FRANCESCA 02/10/1992 PALERMO 
22 SANFILIPPO SERENA 11/02/1992 BRONTE (CT) 
23 SCARDINA SERENA 05/05/1989 TERMINI IMERESE (PA) 
24 TORRES ALESSANDRA 19/06/1993 PALERMO 
25 VACCA MARTINA 19/08/1992 LA MADDALENA (SS) 
26 VASSALLO SOFIA 11/07/1992 AGRIGENTO 
27 ZAMBITO ROBERTOLUCIANO 10/11/1995 PALERMO 

ACCERTATO che i seguenti candidati specializzandi risultano non in possesso del requisito specifico 
richiesto dal bando relativo alla specializzazione o scuola di specializzazione "nella 
disciplina o in disciplina equipollente o in disciplina affine", e devono essere esclusi dalla 

d I proce ura concorsua e: 
NON AMMESSI 

1 BIUNDO GIUSEPPE 15/07/1988 PALERMO 
2 CENTINARO ORNELLA 04/12/1990 PALERMO 
3 GIGLIAAURORA 16/02/1994 PALERMO 

RITENUTO 

PRESO ATTO 

PRESO ATTO 

PRESO ATTO 

DATO ATTO 

al fine di procedere all'espletamento della selezione, di dovere provvedere alla nomina 
della Commissione Esaminatrice; 

che nel bando è espressamente previsto che detta commissione verrà nominata dal 
Direttore Generale secondo lo schema indicato: 

• PRESIDENTE : Il Direttore di UO della disciplina interessata; 
• COMPONENTI : Due dirigenti medici designati dal Direttore Generale; 
• SEGRETARIO: Un funzionario amministrativo; 

che come da indicazione del Direttore Generale i nominativi dei Componenti della 
Commissione di che trattasi sono stati così individuati: 

• PRESIDENTE: 
• COMPONENTE: 
• COMPONENTE: 
• SEGRETARIO: 

Dott. Dragotto Giuseppe 
Dott. Pardo Nicola 
Dott. Calvo Luigi 
Dott.ssa Biondo Federica 

che l'intera documentazione citata nella presente proposta, in originale, è custodita agli atti 
dell'Ufficio concorsi dell'U.O.C. Risorse Umane; 

che il presente provvedimento non comporta spese per il BEP corrente; 



ATTESO 

ATTESO 

RITENUTO 

che il Responsabile del procedimento e il Responsabile della struttura proponente 
attestano inoltre, l'assenza di conflitto di interessi, ai sensi della normativa vigente e del 
Codice di Comportamento; 

che il Responsabile della Struttura proponente attesta la liceità e la regolarità delle 
procedure poste in essere con il presente provvedimento, in quanto legittime ai sensi della 
normativa vigente con riferimento alla materia trattata, nonché attesta l'utilità e l'opportunità 
per gli obiettivi aziendali e per l'interesse pubblico; 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi del punto 7 
dell'art. 53 della L.R. n. 30/93, attesa la necessità di procedere tempestivamente con le 
immissioni in servizio del personale medico nella relativa Unità Operativa; 

PROPONE 
Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate, di: 

1) PRENDERE ATTO che relativamente alla "Selezione pubblica per titoli e prova orale per la formulazione 
di n. 2 graduatorie (specialisti e specializzandi) per il conferimento di incarichi a 
tempo determinato elo sostituzione di personale assente della dirigenza medica, 
disciplina Allergologia e immunologia clinica da destinare alla UOSD Allergologia", 
entro il termine di scadenza previsto da bando del 14111/2024, sono pervenute le istanze di 

rt . . d . tt I r d'd r pa ecrpazrone e, so o e enca , can , a 1: 

Elenco istanze Dirigenti Medici Specialisti 
N. COGNOME E NOME DATA DI NASCITA LUOGO DI NASCITA 

. 1 BRIULOTTA EGLE 30/06/1993 PALERMO 
2 DE BLASI VINCENZO 07/09/1993 PALERMO 
3 GOVERNALE ROSARIO 18/06/1976 ERICE (TP) 
4 INTERRANTE AMELIA 15/02/1978 MILANO 
5 PINELLI KAREN 05/10/1993 PALERMO 

Elenco istanze Medici Specializzandi 
6 BISCAGLIA MANNO STEFANIA 11/05/1994 ALCAMO (TP) 
7 BIUNDO GIUSEPPE 15/07/1988 PALERMO 
8 BUTA FEDERICA 08/08/1994 MESSINA 
9 CAMMARATA CLAUDIA 09/08/2024 CALTANISSETTA 
10 CANGIALOSI VIRGINIA 12/08/1994 PALERMO 
11 CENTINARO ORNELLA 04/12/1990 PALERMO 
12 FALCONE FABIO 12/06/1993 PALERMO 
13 FERLITO ARIANNA 24/06/1996 PALERMO 
14 GAMMERI LUCA 12/06/1993 MESSINA 
15 GIGLIAAURORA 16/02/1994 PALERMO 
16 LISOTTA ALESSIA LEONARDA 28/09/1996 PALERMO 
17 MACALUSO DARIO BARTOLO 30/09/1992 PALERMO 
18 MAGGIO DALILA 23/11/1996 RIBERA (AG) 
19 MOTISI VALERIA 12/12/1995 PARTINICO (PA) 
20 NAPOLI LAURA 27/07/1990 PALERMO 
21 ORLANDO VALENTINA 20/09/1996 PALERMO 
22 POLLICINO CHIARA 03/10/1994 SCIACCA (AG) 
23 RICCIO GIORGIA FLAVIA 15/08/1996 PALERMO 
24 SALA FRANCESCA 02/10/1992 PALERMO 
25 SANFILIPPO SERENA 11/02/1992 BRONTE (CT) 
26 SCARDINA SERENA 05/05/1989 TERMINI IMERESE (PA) 
27 TORRESALESSANDRA 19/06/1993 PALERMO 
28 VACCA MARTINA 19/08/1992 LA MADDALENA (SS) 
29 VASSALLO SOFIA 11/07/1992 AGRIGENTO 
30 ZAMBITO ROBERTOLUCIANO 10/11/1995 PALERMO 

2) AMMETTERE i seguenti candidati che risultano in possesso dei requisiti generali e specifici richiesti dal 
bando· · 

AMMESSI Dirigenti Medici Specialisti 
N. COGNOME E NOME DATA DI NASCITA LUOGO DI NASCITA 
1 BRIULOTTA EGLE 30/06/1993 PALERMO 
2 DE BLASI VINCENZO 07/09/1993 PALERMO 

3 GOVERNALE ROSARIO 18/06/1976 ERICE (TP) 
4 INTERRANTE AMELIA 15/02/1978 MILANO 
5 PINELLI KAREN 05/10/1993 PALERMO 

AMMESSI Medici Specializzandi 
6 BISCAGLIA MANNO STEFANIA 11/05/1994 ALCAMO (TP) 
7 BUTA FEDERICA 08/08/1994 MESSINA 
8 CAMMARATA CLAUDIA 09/08/2024 CALTANISSETTA 
9 CANGIALOSI VIRGINIA 12/08/1994 PALERMO 
10 FALCONE FABIO 12/06/1993 PALERMO 
11 FERLITO ARIANNA 24/06/1996 PALERMO 
12 GAMMERI LUCA 12/06/1993 MESSINA 
13 LISOTTAALESSIA LEONARDA 28/09/1996 PALERMO 
14 MACALUSO DARIO BARTOLO 30/09/1992 PALERMO 
15 MAGGIO DALILA 23/11/1996 RIBERA (AG) 
16 MOTISI VALERIA 12/12/1995 PARTINICO (PA) 
17 NAPOLI LAURA 27/07/1990 PALERMO 
18 ORLANDO VALENTINA 20/09/1996 PALERMO 
19 POLLICINO CHIARA 03/10/1994 SCIACCA (AG) 
20 RICCIO GIORGIA FLAVIA 15/08/1996 PALERMO 
21 SALA FRANCESCA 02/10/1992 PALERMO 
22 SANFILIPPO SERENA 11/02/1992 BRONTE (CT) 
23 SCARDINA SERENA 05/05/1989 TERMINI IMERESE (PA) 
24 TORRES ALESSANDRA 19/06/1993 PALERMO 
25 VACCA MARTINA 19/08/1992 LA MADDALENA (SS) 
26 VASSALLO SOFIA 11/07/1992 AGRIGENTO 
27 ZAMBITO ROBERTOLUCIANO 10/11/1995 PALERMO 

3) NON AMMETTERE i seguenti candidati specializzandi perché non in possesso del requisito specifico 
richiesto dal bando relativo alla specializzazione o scuola di specializzazione "nella 
disciplina o in disciplina equipollente o in disciplina affine" · 

NON AMMESSI 
1 BIUNDO GIUSEPPE 15/07/1988 PALERMO 
2 CENTINARO ORNELLA 04/12/1990 PALERMO 
3 GIGLIAAURORA 16/02/1994 PALERMO 

3) DARE ATTO 

4) DARE ATTO 

6) DARE ATTO 
7) DICHIARARE 

8) INCARICARE 

altresì, che, come da indicazione del Direttore Generale, i nominativi dei Componenti della 
Commissione di che trattasi vengono così individuati: 

• PRESIDENTE: 
• COMPONENTE: 
• COMPONENTE : 
• SEGRETARIO: 

Dott. Dragotto Giuseppe 
Dott. Pardo Nicola 
Dott. Calvo Luigi 
Dott.ssa Biondo Federica 

che l'intera documentazione citata nella presente proposta, in originale, è custodita agli 
atti dell'Ufficio concorsi dell'U.O.C. Risorse Umane; 

che il presente provvedimento non comporta spese per il BEP corrente; 

il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi del punto 7 dell'art. 53 della 
L.R. n. 30/93 attesa la necessità di procedere tempestivamente con le immissioni in 
servizio del personale medico nella relativa Unità Operativa; 

le strutture competenti dell'esecuzione del presente provvedimento. 

Il Direttore dell' U.O.C. Risorse Umane 
Dott.ssa Maria~ Curti 

).., 


